



2019年6月18日

各 位

会社名 雪印メグミルク株式会社
代表者名 代表取締役社長 西尾 啓治
(コード番号 2270 東証第1部・札証)
問合せ先 広報IR部長 渡邊 健太郎
(TEL 03-3226-2124)

(訂正)「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2019年5月13日に発表しました「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の内容

添付資料【17ページ】

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目に関する情報

当連結会計年度(自2018年4月1日 至 2019年3月31日)

セグメント資産、減損損失

【訂正前】

当連結会計年度（自 2018 年 4 月 1 日 至 2019 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 報告セグメント | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 連結 財務諸表 計上額 (注) 3 |
|---------------------------------|----------------|------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------------------|
| | 乳製品 | 飲料・ デザート 類 | 飼料・種 苗 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 241,018 | 279,704 | 46,039 | 566,761 | 36,616 | 603,378 | — | 603,378 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 13,369 | 80 | 939 | 14,389 | 12,386 | 26,775 | △26,775 | — |
| 計 | 254,387 | 279,784 | 46,979 | 581,151 | 49,002 | 630,154 | △26,775 | 603,378 |
| セグメント利益 | 11,759 | 3,169 | 1,163 | 16,092 | 1,058 | 17,150 | 80 | 17,230 |
| セグメント資産 | <u>164,110</u> | <u>137,280</u> | <u>34,191</u> | <u>335,582</u> | <u>33,268</u> | <u>368,851</u> | <u>△9,405</u> | 359,445 |
| その他の項目 | | | | | | | | |
| 減価償却費 (注) 4 | 7,089 | 7,059 | 891 | 15,040 | 977 | 16,018 | △117 | 15,901 |
| 減損損失 | — | — | <u>1,156</u> | <u>1,156</u> | — | <u>1,156</u> | <u>534</u> | 1,690 |
| 有形固定資産及び無 形固定資産の増加額 (注) 5 | 8,175 | 6,080 | 612 | 14,868 | 674 | 15,543 | △65 | 15,477 |

セグメント資産

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|---------------|---------|----------------|
| セグメント間債権債務消去等 | △17,094 | <u>△19,725</u> |
| 全社資産※ | 7,886 | <u>10,320</u> |
| 合計 | △9,207 | <u>△9,405</u> |

【訂正後】

当連結会計年度（自 2018 年 4 月 1 日 至 2019 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 報告セグメント | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 連結 財務諸表 計上額 (注) 3 |
|---------------------------------|----------------|------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|----------------------------|
| | 乳製品 | 飲料・ デザート 類 | 飼料・種 苗 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 241,018 | 279,704 | 46,039 | 566,761 | 36,616 | 603,378 | — | 603,378 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 13,369 | 80 | 939 | 14,389 | 12,386 | 26,775 | △26,775 | — |
| 計 | 254,387 | 279,784 | 46,979 | 581,151 | 49,002 | 630,154 | △26,775 | 603,378 |
| セグメント利益 | 11,759 | 3,169 | 1,163 | 16,092 | 1,058 | 17,150 | 80 | 17,230 |
| セグメント資産 | <u>165,852</u> | <u>137,785</u> | <u>33,942</u> | <u>337,580</u> | <u>34,152</u> | <u>371,732</u> | <u>△12,287</u> | 359,445 |
| その他の項目 | | | | | | | | |
| 減価償却費（注） 4 | 7,089 | 7,059 | 891 | 15,040 | 977 | 16,018 | △117 | 15,901 |
| 減損損失 | <u>60</u> | <u>60</u> | <u>1,148</u> | <u>1,269</u> | <u>50</u> | <u>1,319</u> | <u>371</u> | 1,690 |
| 有形固定資産及び無 形固定資産の増加額 (注) 5 | 8,175 | 6,080 | 612 | 14,868 | 674 | 15,543 | △65 | 15,477 |

セグメント資産

（単位：百万円）

| | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|---------------|---------|----------------|
| セグメント間債権債務消去等 | △17,094 | <u>△22,593</u> |
| 全社資産※ | 7,886 | <u>10,306</u> |
| 合計 | △9,207 | <u>△12,287</u> |

以上